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Nu är det dags för höstens första nyhetsbrev. Hoppas att ni alla har haft en riktigt skön 
sommar och har samlat krafter inför läsårsstarten. 

 
Ordförandespalten 
Denna gång är det Gunnar Nyström som står för ordförandespalten. Ni hittar den som 
bilaga. 
 

Intressebevakning 
För er som vill läsa mer om Undervisningsministeriets budgetförslag kan ni hitta det under 
denna länk: 
http://www.minedu.fi/export/sites/default/OPM/Linjaukset_ja_rahoitus/talousarviot/talousarvi
oasiakirjat_2007/liitteet/OPMtae2007.pdf  
Den bit som handlar om fria bildningen hittar ni på sid 39-51. Gunnar kommenterar det som 
berör arbis/medis-fältet i sin ordförandespalt. 
Några fokuseringsområden: 

1) förbättring av verksamhetsmöjligheterna genom fasta arbetsförhållanden 
2) fortbildning inom nätpedagogik 
3) regionalt samarbete och nätverksbildande 
4) studiesedlar 
5) flerspråkig och mångkulturell undervisning 

 

Fortbildning och kurser 
 
Nu kan Bildningsforum äntligen erbjuda en mycket efterfrågad fortbildning: ”Jag och du – 
träning i självkännedom och relationskunskap”  av och med Tony Dunderfelt. Hoppas ni 
hittar någon som har möjlighet att ta vara på det här unika tillfället. Kursen är gratis. Se 
bilaga för mer detaljerat program. 
 
Navigator – en utbildning i uppsökande verksamhet 
Vill ni bli bättre på att hitta och få kontakt med er målgrupp? Svenska studiecentralen 
(SSC) ordnar nu en utbildning i uppsökande verksamhet, riktad till organisationer med 
social och mångkulturell inriktning, till folkhögskolor och andra organisationer som arbetar 
med utbildning och som behöver bli bättre på att nå fram till målgruppen. 
 
Utbildningen erbjuder konkreta metoder för uppsökande verksamhet, som kan tillämpas i 
den egna organisationen som ett sätt att bredda deltagarunderlaget i den egna 
verksamheten. 
 
Som föreläsare fungerar bl.a. Helena Wachowiak, från Fältarna på Åland, som arbetar 
bland ungdomar, Dan-Anders Ventus från kyrkans diakoniverksamhet, Göran Lundström 
från Söderköpings barn- och ungdomsprogram (Sverige) m.fl. Utbildningen varvas med 
föreläsningar och olika diskussioner. Deltagarna gör också en utvärdering av hur den egna 
organisationen kunde bli bättre på uppsökande verksamhet.  
 
Utbildningen består av 2x två närstudiedagar: 26-27.10 och 27-28.11. Utbildningen är 
avgiftsfri och hålls i Vasa. 
För mera information kontakta Marina Lindell, marina.lindell@methodcentre.com, tel: 06-
320 4152. Kursens program finns också på www.methodcentre.com (i händelsekalendern) 
 
 

 



Veckan för vuxenlärande  firas v.36.  
Med anledning av detta ordnas ett stort evenemang i Tammerfors 8-9.9. De stora 
föreläsningarna tolkas alla till svenska och några av de mindre workshoparna går också 
helt på svenska. Temat är ”Olika elever – olika typer av lärande ” där tyngdpunkten ligger 
på vuxna och invandrare med inlärningssvårigheter. Det finns föreläsningar om olika 
inlärningsstilar, om handledning, självkännedom, språk- och kulturella minoriteter och 
inlärning. Jag bifogar programmet och anmälningsblanketten. Det finns lite information på 
svenska om veckan för vuxenlärande här: http://www.aoviikko.org/sivut/svenska.htm  
 

Projektinformation 
Koordineringen av projektet Språk på nätet  – ett finlandssvenskt samarbetsprojekt kring 
nätbaserad undervisning i språk, finansierat av UBS – går över till Bildningsforum från Vasa 
arbis. För närvarande är följande läroanstalter aktiva i projektet: Helsingfors arbis, 
Åbolands folkhögskola – språk- och turisminstitutet, SÖFF, Vasa arbis, Evangeliska 
folkhögskolan i Österbotten, Korsholms vuxeninstitut, Kristliga folkhögskolan i Nykarleby, 
Nykarleby arbetarinstitut, Jakobstads svenska arbetarinstitut och Kronoby folkhögskola (de 
senare genom Arena Nord). 
 

Nordiskt och internationellt 
Nordisk resursplats  är ett nordiskt projekt där vi har samlat nätbaserade resurser för 
språklärare och –studerande. Nu har Bildningsforum gått med i detta samarbete i FAMIs 
ställe vilket innebär att resurserna nu också är fria att användas av lärare och studerande 
vid folkhögskolorna och sommaruni. Jag kommer inom kort att skicka den nyaste 
informationen om resursplatsen med höstens lösenord och informationsblad ni kan dela ut 
till språklärarna och till dem som deltar i era språkkurser.  
 
I Östersund ordnas 22-26.11 ett Grundtvig 1 och 2-seminarium . Temat är “Cultural 
heritage as a tool for learning in order 
to promote sustainable development”. Finland skickar två representanter till seminariet. 
Ansökan ska vara inne senast den 15.9. Passa på när det ordnas ett seminarium så nära! 
CIMO står ju för kostnaderna. Vill du veta mera? Kontakta Eija Wilén på CIMO 
eija.wilen@cimo.fi eller titta på seminariets webbsida 
http://www.jamtli.com/contactseminar.htm  
 

FAMI - rektorsmöte 
Vi har planerat att ordna ett rektorsmöte för FAMI i november i Tammerfors. Är ni rektorer 
snälla och meddelar mig vilka datum i november som INTE passar er senast fredagen den 
1.9 så att jag kan slå fast ett datum som passar de flesta. Kom gärna med förslag på 
program. En programpunkt kunde vara att någon rektor berättar om hur de arbetat fram sin 
ansökan om kvalitetsutmärkelsen.  
 

Notiser 
Pedagogie doktor, bildningschef Renata Svedlin (49) har utnämnts till utvecklingsdirektör 
för verksamhetsenheten för svenskspråkig utbildning. Hon har varit bildningschef i Karis 
kommun sedan 2003 och överinspektör vid Utbildningsstyrelsen under åren 1991 - 2003. 
 

Övrigt 
 
Jag vill ännu uppmuntra er att ansöka om kvalitetsutmärkelsen för medborgarinstitut. Jag 
ger gärna feedback på era ansökningar. Information om kvalitetsutmärkelsen hittar du här: 
http://www.edu.fi/svenska/pageLast.asp?path=499,547,54550  
 
OBS!! Jag har nu ett nytt fungerande mobilnummer: 044-3531813 
 
Ha en skön sensommar och lycka till med kursstarterna! 
 
Varma hälsningar 
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